Совет депутатов Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
РЕШЕНИЕ
              от  27.12.2013 года                                                       №110

Об итогах работы по выполнению основных

социально- экономических показателей за  октябрь 2013 год
       Заслушав главу администрации Ельниковского сельского поселения Кидяеву В.В. Об итогах работы по выполнению основных социально- экономических показателей за октябрь 2013 года Совет депутатов отмечает, что администрация Ельниковского сельского поселения, актив села провели определенную организаторскую работу по выполнению основных социально- экономических показателей за октябрь 2013 года

Собственные доходы. Данный показатель выполнен на 100,5 процентов. Из плана в 4722,9 тысяч рублей фактически собственных доходов собрано 4745,9 тысяч рублей. Розничный товарооборот. Выполнен на 101,8  процентов. На 2013 год из плана в 462234 тысячи  рублей фактически выполнен на 470585,2  тысячи рублей. Реализация водки.   Из прогнозируемого задания в 3300 декалитров, реализовано 4141 декалитров или 125,5 процентов. Закуп мяса. Из плана по закупу   мяса в 2013 году в 84,0 тонн, фактически выполнение составило 107,1 тонны или  127,5 процентов, в том числе по СПК  из плана в 37 тонн, фактически выполнено 61,9 тонн или 167,3 процента, от населения из плана в 47 тонн, закуплено 45,2 тонны или 96,2 процента. Закуп молока. Из плана по закупу молока в 2013 году в 1654,0 тонн, фактическое выполнение составило 1146,7 тонн или 69,3 процента, в том числе по СПК  из плана в 1567 тонн, фактически закуплено 1142,0 тонн  или 72,9 процента, от населения из плана  87 тонн закуплено 4,7 тонн или 5,4  процента.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

        Принять к сведению информацию главы администрации Ельниковского сельского поселения Кидяевой В.В. об итогах работы по выполнению показателей социально- экономического развития за октябрь  2013 года.

       Администрации Ельниковского сельского поселения разработать и осуществить организационные меры, обеспечивающие устойчивое экономическое развитие сельского поселения по выполнению показателей прогноза социально- экономического развития на 2014 год.

Председатель Совета депутатов

Ельниковского сельского поселения                            А.В. Побожьева